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Tiivistelmä

Simuloinnin ja suunnittelun uudet sovellustavat ja liiketoiminta (SISU) on Tekesin 
Mallinnus- ja simulointitutkimusohjelman (MASI) projekti, jonka tutki-
musosapuolet ovat Metropolia Ammattikorkeakoulu (aiemmin EVTEK ja 
Stadia) ja VTT, joka vastaa koko hankkeen koordinoinnista. Teollisuusosa-
puolia hankkeessa on yhteensä kymmenkunta.

Simulointia pidetään tärkeänä tulevaisuuden osaamisalueena ja sen 
käyttöä halutaan edistää etenkin pk-teollisuudessa. SISUn tavoitteet voikin 
tiivistää uusien menetelmien kehittämiseen etenkin pk-yrityksille, suun-
nitelman laatimiseen menetelmien teollisesta käyttöönotosta, liiketoimin-
tamahdollisuuksien arvioimiseen sekä edellytysten luomiseen uuden lii-
ketoiminnan syntymiselle. Tavoitteiden toteutumisen tueksi kehitetään 
simuloinnin käyttöä edistävä SISUQ8-menetelmä, jonka toivotaan tukevan 
uusien simulointipalveluja tuottavien yrityksien syntyä.

SISU toteutetaan matriisityyppisesti: toisaalta tehdään simulointia kun-
kin osallistuvan yrityksen tarpeisiin osin luottamuksellisissa esimerkkita-
pauksissa ja toisaalta sen julkisessa osassa tehdään työtä simuloinnin käy-
tön edistämiseksi. Tuloksena syntyy SISUQ8-menetelmä. SISUn tähän asti 
tärkein tulos on niiden periaatteiden laatiminen ja analysoiminen, jotka 
on kuvattu vielä kehitteillä olevassa SISUQ8-menetelmässä. Tärkeimmät 
yksittäiset esiin tulleet kehityskohteet liittyvät simuloinnin tavoitteiden 
määrittelemiseen, lähtödatan tuottamiseen ja simuloinnin tulosten esit-
tämiseen. Tehtävän simulointityön merkityksen yrityksen liiketoiminnan 
kannalta tulisi olla selvä ainakin yritykselle ja liikesalaisuuksiin liittyvät 
rajoitukset huomioon ottaen myös simuloijalle; usein simuloinnilla hae-
taan vastausta tiettyihin kysymyksiin tai ongelmiin, jotka tulisi muotoilla 
mahdollisimman konkreettisesti. Kaikkien simuloinnin osapuolten tulisi 
tietää tarvittavaan dataan ja sen esitysmuotoon liittyvät vaatimukset. Si-
muloinnin tulokset pitäisi pystyä esittämään ymmärrettävässä ja käyttö-
kelpoisessa muodossa niin, että yritys voi käyttää tuloksia liiketoimintansa 
kehittämiseen ja saa vastaukset asetettuihin ongelmiin.

Avainsanat Simulointi, suunnittelu, mallinnus, 
  liiketoimintamahdollisuudet, tietokonesovellus
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Abstract

Use of simulation in industrial design and resulting business opportunities (SISU) is a 
Tekes project under the Modelling and simulation program (MASI). The 
research partners are Helsinki Metropolia University of Applied Sciences 
(former EVTEK and Stadia) and VTT, which also coordinates the whole 
project. Altogether, ten industrial companies both finance and participate 
in the project.

Simulation with all types of applications is considered an important 
know-how in future societies, and particularly in small and medium-sized 
enterprises. The goals of SISU can be summarised as follows: development 
of methods especially for small and medium-sized enterprises; making a 
plan on implementing these methods in industry; estimating opportunities 
for new business and creating conditions for successful business. A method 
named SISUQ8 will be developed to facilitate modelling work. All the 
above is hoped to be of assistance to companies creating new simulation 
and modelling services. 

SISU is organised in matrix form. On the one hand, simulation is done 
for industrial partners in real example cases, without making the results 
available to outsiders.  On the other hand, work is done to achieve the 
actual goal of SISU: to enhance the application of simulation. This part 
of the work is public and the main outcome is the SISUQ8 methodology. 
So far the main result of SISU comprises the creation and analysis of the 
principles concerning the still unfinished SISUQ8 methodology, obtained 
through discussions and experiences in the SISU project concerning 
the application of simulation, especially its strengths, weaknesses, 
opportunities and threats (SWOT). These results were included in our 
first SISU report.  The single most important development target is to 
conceptualise the simulation work so that any participating partner can 
appreciate the importance of good input data, not forgetting the key role 
of the company ordering the work in stating clearly what they actually 
want.  It is also important that the simulation results are presented in an 
easily understandable format, with all the relevant information included, 
so that the results can be put into effective use.

Keywords Simulation, design, planning, modelling, 
  business opportunities, computer application
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2.3 Hyödyt ja karikot

Varsinainen sovellettavaksi valittu malli on kaikille osapuolille yhteinen, 
mutta kunkin osapuolen prosessi ja liityntäpinnat muihin toimijoihin eri-
laiset. Myös malliin kohdistuva kiinnostus on erilainen: näkökulmana voi 
olla hyöty, tulokset, käyttö tai kehitys. Lisäksi mallin ympärillä on osaa-
mistaustaltaan erilaisia toimijoita, jotka  tuottavat toisilleen erilaista asia-
kasarvoa.

Simulointia voisi kuvata prosessina siinä kuin mitä muuta prosessia 
tahansa (kertaluontoiset simuloinnit eivät täysin sovi tähän tarkasteluun): 
Tärkeintä on prosessin moitteeton toiminta siten, että se tuottaa halutun 
tuloksen (asiakasarvon) mahdollisimman pienillä investointi- ja käyttö-
kuluilla. Häiriöt (karikot) ovat vähäisiä, ja ne kyetään hoitamaan. Lisäksi 
prosessin (eri elinkaaren vaiheissa) tuottamat haitat ympäristölle ja ih-
misille tulee rajata vähintään lainsäädännön vaatimiin puitteisiin. Simu-
lointi on moneen muuhun prosessitoimintaan verrattuna turvallista, kos-
ka ympäristö- ja terveyshaitat ovat yleensä vähäisiä. Karikolle joutumisen 
seurauksena syntyvät tuotteen virheet sen sijaan voivat aiheuttaa mittavia 
talous-, ympäristö- ja terveyshaittoja. Lienee aiheellista myös erottaa toi-
sistaan vain prosessia haittaavat karikot sellaisista, jotka aiheuttavat tuhoa 
lopputuotteessa.

Simulointitoiminnan vahvuuksia, heikkouksia, mahdollisuuksia ja uh-
kia listattiin aiemmin tehdyssä SWOT-analyysissa eri roolien toimijoiden 
näkökulmasta (Olin ym. 2007a). Havaittuja hyötyjä ovat mm.

•	 muutoin	saavuttamattomat	tulokset
•	 muita	menetelmiä	nopeammat	ja	edullisemmat	tulokset
•	 tulosten	toistettavuus	ja	mallien	monistettavuus
•	 mahdollisuus	tutkia	kaikissa	sen	tiloissa	riskittömästi
•	 tulosten	visualisointi	ja	havainnollisuus
•	 optimaalisen	muodon	tai	toimintatavan	löytäminen
•	 fyysisen	prototyypin	korvaaminen	virtuaaliprototyyppillä
•	 olemassa	olevien	mallien	tehokas	käyttö	ja	yhdistämismahdollisuus	

tulevaisuudessa laskentatehon kasvun myötä
•	 mallinnusprosessiin	osallistuvien	oppiminen	mallinnuskohteen	

riippuvaisuuksista ja vuorovaikutuksista
•	 mallien	käyttö	tiedon	tallentamisessa,	koulutuksessa	ja	 

osaamisen siirrossa
•	 tulosten	parempi	luotettavuus,	kun	simulointia	tehdään	 

kokeellisten menetelmien rinnalla.
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Taulukossa 1 on esitetty yhteenveto SWOT-analyysissä havaituista heik-
kouk sista ja uhista sekä listattu simulointiprosessiin, malliin ja ihmisiin 
liittyviä karikoita (Ulgen ym.1996). 

Taulukko 1. Simulointitoiminnan vahvuuksia ja uhkia sekä prosessiin, malliin ja ihmisiin 
liittyviä karikoita.

Heikkouksia ja uhkia Prosessiin liittyviä karikoita

•	 Mallien	ja	tulosten	huono	läpinäkyvyys
•	 Ohjelmistojen	kehittämisen,	hankinnan	

ja ylläpidon kalleus sekä siitä seuraava 
lisenssimaksujen nopea nousu

•	 Soveltajien	ja	hyödyntäjien	 
kiinnostuksen katoaminen

•	 Mallien	piilevät	virheet	ja	niiden	 
poiston työläys

•	 Mallinnuksen	virheellisten	tulosten	
seuraamusten laajuus

•	 Resurssien	hukkaaminen	oman	
toiminnan kannalta epäolennaiseen

•	 Runsas	tarve	erikoisosaamiseen
•	 Usein	raskas	validointi
•	 Vaikea	tehdä	hyvää	ja	yleispätevää	

samalla kertaa
•	 Vaikeus	valita	monien	mahdollisuuksien	

joukosta
•	 Soveltamisen	vaatiman	parametridatan	

vähyys

•	 Epäselvät	päämäärät
•	 Asiakkaan	informoinnin	laiminlyöminen
•	 Vertailuperustan	puuttuminen
•	 Epärealistiset	odotukset
•	 Lähtötietojen	epävarmuus
•	 Raportoinnin	ja	dokumentoinnin	

puutteet
•	 Vähäinen	vuorovaikutus	asiakkaan	kanssa	
•	 Projektin	menestyksen	puutteellinen	

myynti
•	 Usein	tapahtuvat	muutokset	rajauksissa	

(myös muut muutokset)
•	 Liika	luottamus	simuloinnin	tuloksiin
•	 Projektin	riittämätön	arviointi	sen	 

ollessa käynnissä
•	 Ajan	kuluttaminen	malliin	eikä	

ongelmaan
•	 Hankkeen	jatkaminen	liian	pitkään

Malliin liittyviä karikoita Ihmisiin liittyviä karikoita

•	 Mallin	olettamuksien	pätevyys
•	 Aloitus	liian	monimutkaisella	mallilla
•	 Näkemys	mallin	toteutustavasta	

kadotetaan
•	 Mallin	niukka	käyttö	ongelman	

ratkaisuun
•	 Ei	ymmärretä	mallin	rajoja

•	 Tiimityön	puuttuminen
•	 Avainpäätöksentekijät	eivät	mukana	

projektissa
•	 Asiakasta	ei	tunneta	eikä	kuunnella
•	 Tarjotaan	asiakkaalle	vain	muutamaa	

ratkaisuvaihtoehtoa
•	 Pelätään	puolustaa	tarvittavia	muutoksia
•	 Ei	tunneta	yhteistä	tavoitetta

2.4 SISUQ8-metodologia

SISUQ8-metodologian taustana on ajatus simuloinnin dynaamisesta tuesta, 
jossa otetaan huomioon (usein varsin uusien) työkalujen käyttö monen-
laisiin ja jopa projektin aikanakin muuttuviin tarpeisiin. Kukin simuloin-
tilanne sisältää suuren joukon yhteyksiä simuloinnin toimijoiden välillä, 
jolloin avautuu myös mahdollisuuksia ja siten tarvetta tehdä erilaisia va-
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lintoja ja rajauksia on runsaasti. Tilanne alkaa muistuttaa yhä enemmän 
vaativaa strategiapeliä, jossa oikeita valintoja tehneet menestyvät ja vää-
rin valinneet eivät saavuta tavoitteitaan. Hyvän esimerkin tilanteesta saa 
tutustumalla johonkin nykyaikaiseen simulointiohjelmaan, joka tarjoaa 
monenlaisia mahdollisuuksia, mutta harvoin kovin selkeää tukea siihen, 
miten kussakin tilanteessa pitäisi menestyksellisesti toimia. Ohjelman laa-
tijakaan ei osaa aina edes kuvitella, mihin kaikkeen hänen ohjelmaansa 
käytetään: tavallisella taulukkolaskentaohjelmalla on tehty todella moni-
mutkaisia sovelluksia ja malleja.

Simulointia vastaavien monimutkaisten systeemien tai toimintojen 
mallinnusta tehdään paljon erilaisissa tiedeyhteisöissä. On osoittautunut 
hyödylliseksi pohtia esimerkiksi, mitä simuloinnin suorittajan oma tilanne 
(koulutus, kokemus, aiemmat työt, aivan viimeksi tehdyt työt) vaikuttaa 
simuloijan tekemiin valintoihin.

Mikään metodologia ei tuota täydellistä tulosta, mutta SISUQ8-meto-
dologian uskotaan auttavan kokonaisuuden hahmottamisessa, uusien mah-
dollisuuksien näkemisessä ja lopulta pahimpien karikoiden välttämisessä. 
Tässä vaiheessa SISUQ8 on prototyyppiasteella, mutta hyviä kokemuksia 
sen käytöstä on jo saatu.

2.4.1 Matriisirakenne

SISUQ8-menetelmä koostuu kahdeksasta simulointitoiminnan vaiheesta, 
joissa on esitetty kyseistä vaihetta ja sen tilaa kuvaavia kysymyksiä. Kysy-
mykset on laadittu ajatuksia herättäviksi ja jopa provokatiivisiksi, koska 
tavoitteena on päästä hiukan etäämmälle simulointitoiminnan arjesta ja 
uusien ratkaisujen löytämistä rajoittavista vanhoista yhteyksistä (koulutus-
tausta, aiemmat työt, tulevaisuuden suunnitelmat, jne.). 

Menetelmä on laadittu ongelmanratkaisun muotoon, vaikka se ei sii-
hen rajoitukaan. Usein toiminnalla on jokin selvä päätavoite, jonka tulisi 
olla mahdollisimman selkeästi kaikkien toimijoiden tiedossa. Päätavoit-
teen tiedostaminen helpottaa mm. tulosten esittämistä asiakkaalle ym-
märrettävässä ja hyödynnettävässä muodossa. Usein mallin tekijä ei tiedä 
toiminnan päätavoitetta. Tällöin hänen mahdollisuutensa hakea uusia rat-
kaisumahdollisuuksia mallin avulla on rajoittunut. Mallintajan olisi myös 
hyvä tietää, onko päätavoite tietoisesti salattu vai tulisiko hänen selvittää 
se ennen työn aloitusta.

Koko toimintaa ohjataan perustavaa laatua olevalla nollatason kysy-
myksellä, joka voidaan muotoilla monella tavalla:
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•	 Jos	ongelma	ratkeaa,	mitä	hyötyä	siitä	on	tilaavan	yrityksen	liike-
toiminnalle?

•	 Mihin	tätä	työtä	tarvitaan?
•	 Miksi	ratkaistaan	juuri	tätä	ongelmaa?
•	 Mikä	on	juuri	nyt	suunnitellun	simulointityön	vaikutus?

Tavoitteena on liittää toiminta oikeaan yhteyteen hiukan avarammin kuin 
tavallisessa arkipäivän työssä. Nollatason kysymys voidaan tulkita myös 
hankkeen visiona: mitä kaikkea voidaan saada aikaan? Ongelma ei tässä 
yhteydessä tarkoita pelkästään joukkoa vaikeuksia, vaan asiaa, jolle halu-
taan tehdä jotain. 

Yhteenveto menetelmän vaiheista on esitetty taulukossa 2. Vaiheita on 
kuvattu usealla tavalla, jotta vaiheen soveltuvuus erilaiseen ongelmanrat-
kaisuun tai jonkin asian kehittämiseen kävisi paremmin ilmi.

Taulukko 2. Menetelmän vaiheet eli tarvittavat toimet ongelman ratkaisemiseksi. Näitä 
tavallisesti toistetaan iteratiivisesti.

Vaiheet Vaiheen lyhyt kuvaus

0 Vaikutus Visio. Miten alla tarkemmin kuvatun ongelman 
ratkaisu auttaa liiketoiminnassa?

1 Ongelman määrittely Strateginen tavoite. Ongelman määrittely. 

2 Ratkaisu Toiminnan tai ratkaisun suunnittelu, taktiikka. 
Projektisuunnitelma mallin laadintaan.

3 Konseptointi Perusvalinnat valitulle taktiikalle. Laadittavan mallin 
sanallinen kuvaus.

4 Mallin tiedot Tarvikkeet konseptin toteuttamiseksi. Mallin rajoitukset, 
tarvittava data, tulosteiden alustava suunnittelu jne.

5 Mallien rakentaminen Konseptin mukaisen mallin käytännön laatiminen 
toimimaan kohdan 4 tarvikkeilla. Mallin rakentaminen, 
vertailut ja kelpoistus.

6 Mallien soveltaminen Varsinainen toiminta ongelman ratkaisemiseksi kohdan 
5 mallia soveltaen tai joissain tapauksessa palaaminen 
edellisiin kohtiin. Mallin soveltaminen kohdissa 1–3 kuvatun 
ongelman ratkaisemiseksi, simuloinnit.

7 Tulosten esittäminen Tulosten esittäminen sidosryhmien ymmärtämässä 
muodossa. Ratkaisun (tulosten) dokumentointi ja 
esittäminen.

8 Elinkaari Tarvitaanko mallia jatkossa? 
Mallin ylläpito ja kehittäminen jatkossa.
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Jokaisessa menetelmän vaiheessa esitetään neljäntyyppisiä kyseistä vaihet-
ta koskevia lisäkysymyksiä. Kysymykset koskevat

•	 vaiheen	määrittelyä
•	 vaiheen	toteutustapaa
•	 vaiheen	edistymistä	ja	
•	 edellisten	kohtien	toimivuutta.

Kysymykset on listattu taulukkoon 3. Nämä kysymykset yhdessä kahdek-
san vaiheen kanssa muodostavat 8 * 4 -matriisirakenteen.

Taulukko 3. Kysymysavaruus SISUQ8:ssa.

Miksi? Mitä? Milloin? Miten? Missä mennään? Kuinka toimii?

•	 Mitä	oikeastaan	
ollaan tekemässä? 
Miksi juuri sitä?

•	 Mikä	on	kyseisen	
vaiheen tarkoitus 
tai tekemisen syy 
juuri tässä mallin-
nuksessa?

•	 Vaiheessa	tehtä-
vän työn sisältö ja 
aikataulu?

•	 Miten	aiotaan	
toimia?

•	 Miten	vaiheen	si-
sältö toteutetaan 
konkreettisesti?

•	 Millainen	raken-
ne tai toiminta 
vaaditaan vaiheen 
toteuttamiseksi?

•	 Mikä	on	toiminnan	
vaihe verrattuna 
suunnitelmiin ja/tai 
muuhun aikatau-
lukseen?

•	 Kuinka	valmis	tai	
keskeneräinen 
vaihe on asetettu-
jen vaatimusten 
suhteen?

•	 Mikä	on	vaiheen	
tila: alussa/ kesken/ 
valmis / jotain 
muuta?

•	 Kuinka	vaihe	toimii	
verrattuna tavoit-
teisiin?

•	 Mikä	on	vaiheen	
vaikutus hankkeen 
lopputulokseen 
saavuttamisen?

•	 Mikä	on	vaiheen	
toimivuus? Aut-
taako se saamaan 
aikaan halutun 
vaikutuksen?

•	 Toimivatko	ehdo-
tetut rakenteet ja 
toiminta toivotulla 
tavalla?

Eri vaiheissa vuorovaikutus simuloinnin toimijoiden (tässä erityisesti simu-
loijan ja tulosten käyttäjän) välillä vaihtelee. Tätä on esitetty kuvassa 2. 

Metodologian alkuvaiheissa ollaan lähellä käyttäjää, siis tulosten hyö-
dyntäjää. Varsinaisessa mallinnuksessa vaiheissa 4 ja 5 toiminta on pääosin 
lähellä simuloijaa, mistä vähitellen mallia soveltamalla ja tulosten esittä-
mistä hiomalla päädytään jälleen käyttäjän alueelle.

SISUQ8 on implementoitu Excel™-pohjalle tavalla, jota kuvataan lu-
vussa 2.4.3
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Kuva 2. Simuloinnin vaiheet ja vuorovaikutukset.

2.4.2 Esimerkki

Esimerkkitapauksena käsitellään kymmenkunta vuotta sitten ydinjätetutki-
muksessa ajankohtaista aihetta, anioniekskluusion vaikutusta diffuusioon 
kivessä (Olin ym. 1997). Työtä ei tietenkään tehty SISUQ8-ohjauksessa, 
mutta valmiin työn tarkastelu SISUQ8-viitekehyksessä auttaa ymmärtä-
mään, mistä on kyse.

Tavoitteena oli etsiä syyt, joiden takia negatiivisesti varattujen ionien 
eli anionien diffuusio kiven vedellä täyttämissä hiukkasissa riippuu suola-
pitoisuudesta ja näyttää yleensä alenevan suolapitoisuuden kasvaessa.

Mallin laadinnan vaiheet on koottu taulukkoon 4, josta käy ilmi, mil-
laisia asioita kussakin vaiheessa tyypillisesti käsitellään. Kuten kohdasta 8 
käy ilmi, mallin kehitys jatkuu edelleen, vaikka mallia laadittaessa ei ol-
lut tietoa sen elinkaaresta vaan malli tehtiin tavallaan kertakäyttöä var-
ten. Ensimmäisen malliversion laadintaan kului noin kuusi henkilötyö-
kuukautta.

Asiakas tai Johtaja 

Ratkaisija tai Käyttäjä

Simuloija tai Suorittaja

Toimittaja tai Kehittäjä

Ajan kulku hankkeen aikana

7. Esittäminen

6. Sovellus

5. Malli

0. Vaikutus

3. Konsepti

4. Tiedot

2. Ratkaisu

1. Ongelma
8. Elinkaari
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Taulukko 4. Esimerkki siitä, miten SISUQ8-menetelmää olisi voinut käyttää vuosina 1996–97.

Vaiheet Tarvittavat toimet ongelman ratkaisemiseksi

0 Vaikutus Ymmärrystä diffuusiossa kivimatriisissa tarvitaan 
ydinjätteiden loppusijoituksen turvallisuusanalyysin 
tekemiseen ja luottamuksen lisäämiseen.

1 Ongelman määrittely Antaa uskottava tieteellinen selitys kokeellisesti havaitulle 
anionien diffuusiokäyttäytymiselle ja auttaa ennustamaan 
sitä.

2 Ratkaisu Aihetta päätettiin lähestyä mallintamalla ja sovittamalla 
saatua mallia kokeelliseen dataan, jota oli osittain valmiina 
ja josta osa tuotettiin vasta ensimmäisten malliversioiden 
jälkeen.

3 Konseptointi Malli perustui siihen, että mineraalipinnat saavat 
vesiliuoksissa pintareaktioiden myötä negatiivisen varauksen, 
joka aiheuttaa anioneille sähköstaattisen repulsion, 
jolloin niiden pitoisuus alenee suhteellisesti (verrattuna 
neutraaleihin ja kationeihin) huokosissa.

4 Mallin tiedot Mallin sovittamista varten oli olemassa kokeellista dataa, ja 
tarvittavia pintareaktioita varten oli käytössä muissa kokeissa 
sovitetut kirjallisuusvakiot.

5 Mallin rakentaminen Malli päätettiin rakentaa yksiulotteisena, koska työ oli 
vasta alkuvaiheessa ja lisäksi sopivia työkaluja useamman 
ulottuvuuden ratkaisuun oli niukasti saatavilla. Analyyttinen 
ratkaisu ongelmalle saatiin vain suolaisessa vedessä, joten 
mallista jouduttiin tekemän myös numeerinen versio, 
joka verifioitiin kehitetyllä analyyttisellä ratkaisulla niiden 
kummankin yhteisellä pätevyysalueella.

6 Mallin soveltaminen Malli kykeni antamaan vähintäänkin laadullisesti riittävän 
hyvän selityksen ilmiölle, joten sitä pyrittiin soveltamaan 
todelliseen kokeellisen dataan, jolloin havaittiin, että ilmiö ei 
yksinään aina riittänyt selittämään havaintoja.

7 Tulosten esittäminen Avaintulokset esitettiin pääosin kuvina ja osittain kaavoina. 
Vertailu kokeellisiin tuloksiin esitettiin taulukoina. Tuloksia 
esiteltiin kansainvälisesti muun muassa Oxfordissa pidetyssä 
NEAn Sorptio Forumin kokouksessa ja niistä oltiin myös 
kiinnostuneita.

8 Elinkaari Malli osoittautui tarpeelliseksi, ja sitä tukemaan tuotettiin 
myöhemmin uutta kokeellista dataa. Mallia on myös 
laajennettu savimineraaleihin ja sitä on kehitetty edelleen 
monin tavoin. Tutkittua ilmiömaailmaa ei vieläkään täysin 
ymmärretä.

2.4.3 Excel-sovellus

SISUQ8:n Excel-implementointi koostuu kymmenestä välilehdestä, jois-
ta yksi sisältää ohjeet, yksi vastaa nolla-tason kysymykseen ja muissa kä-
sitellään vaiheita 1–8. Ohjesivusta on esimerkki kuvassa 3, jossa oikeassa 
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yläkulmassa on viittaus tekeillä olevan työn versioon, sen akronyymiin, 
tekijöiden nimen alkukirjaimiin ja päivämäärän. Sama viittaus on kaikilla 
metodologian sivuilla, ja viittauksen sisältöä voi muokata välilehdellä Q, 
jossa käsitellään nollatta kysymystä. Käytössä oleva versio on vielä proto-
tyyppi, jota kehitetään edelleen projektin puitteissa, joten sen värimaailma 
ja visuaalinen ilme tulevat kehittymään kuten myös sisäiset viittaukset ja 
eteneminen sivulta toiselle. Myös vaihtoehtoa Excelille SISUQ8:n imple-
mentointityökaluna etsitään.



24

Kuva 3. SISUQ8:n ohjesivu ja nollatason sivu, jossa kuvataan toiminnan vaikutusta ja 
kerrotaan toimijoista.

Final Draft 12.3.2009 
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Q8x4 Simulation

Short name: Testi

Patron(s):
Applier(s):
User(s):
Developer(s):

How the solution of this problem will help in business?

Next WorkSheet Q by clicking here!

Version number Date Who? Where? State? What's new?
1.0 18.9.2008 MO&JS Valmis

Present version Version 1 of Testi by MO&JS on 18.9.2008
1 18.9.2008 MO&JS Move the pointers !

tj
Juha Santasalo (JS)
Markus Olin (MO)

-

Organisations Persons (acronyms)

Version control

Problem briefly:

Genano Oy:n liiketoiminnan kannalta olennaista olisi laitteen koon pienentäminen, jolloin sen sijoittelu kohteeseen olisi helpompaa ja valmistuskustannukset 
voisivat olla pienempiä. Genano Oy:n kannalta on lisäksi olennaista se, että laskennan tulokset olisivat myöhemmin, vähällä lisätyöllä, uudelleen 
käytettävissä.

Sähkökenttien laskenta puhdistuslaitteen mitoitusta varten

Genano
Genano

VTT
COMSOL

Kuva 3. SISUQ8:n ohjesivu ja nollatason sivu, jossa kuvataan toiminnan vaikutusta ja 
kerrotaan toimijoista. 




